

"Chrześcijanin to nie lamus", czyli turniej koszykówki ulicznej

Data publikacji: 30.09.2014 10:30

W niedzielę (28.09), na płycie cieszyńskiego rynku, został rozegrany mecz koszykówki. O zwycięstwo walczyli młodzi ludzie ze szkół podstawowych, gimnazjów, jak i szkół średnich. Finał turnieju wpisał się w "XIII Tydzień z Ewangelią".

W niedzielę (28.09), punktualnie o godzinie 13.00, na płycie cieszyńskiego rynku pojawili się młodzi ludzie gotowi zawalczyć o najwyższe miejsce na podium. Finał turnieju koszykówki ulicznej pn. „Chrześcijanin to nie lamus” wpisał się w obchody związane z wydarzeniem „W sieci Słowa”, czyli Tydzień z Ewangelią. O zwycięstwo w tych ulicznych starciach walczyli zarówno uczniowie szkół podstawowych, jak i gimnazjów oraz szkół średnich. **Jest to już druga edycja tej imprezy. W zeszłym roku postanowiliśmy rozpocząć taką akcję ewangelizacji ulicznej, którą połączyliśmy z grą w koszykówkę, ale również z muzyką hip-hopową i chrześcijańską w tle. W zeszłym roku finał rozgrywek odbył się przy Szkole Podstawowej nr 2 w Cieszynie. W tym roku wraz z różnymi Wspólnotami połączyliśmy siły. Mecz wpisał się w cykl wydarzeń związanych z „Tygodniem z Ewangelią”. Finał rozgrywek zorganizowaliśmy w samym sercu miasta, czyli na płycie rynku** – podkreślał Włodzimierz Habarta, koordynator akcji.

Celem akcji jest nie tylko promowanie sportu, ale wiele innych cennych wartości. **Chodzi o to, by pokazać, iż chrześcijanin to nie lamus. Jest to bowiem osoba, która ma różne pasje, zamiłowania, słucha różnej muzyki, uprawia sport, a wszystkie chrześcijańskie wartości ma głęboko w sercu** – przyznał Włodzimierz Habarta, po czym dodał. **Nie trzeba być wulgarnym, agresywnym. Można grać twardo w koszykówkę i mieć do siebie szacunek.**

W tegorocznej edycji wzięło udział około 70 młodych koszykarzy. 9 drużyn ze szkół podstawowych, 4 drużyny ze szkół Gimnazjalnych i 8 ekip ze szkół ponadgimnazjalnych. **Dziś finał, ale zaprosiliśmy wszystkich zawodników do odebrania pamiątkowych dyplomów. Za pierwsze trzy miejsca mamy ufundowane dodatkowe nagrody i medale. Nagrody nagrodami, ale ważne jest przede wszystkim to, że Ci młodzi ludzie mogą się tutaj dziś spotkać, zagrać ze sobą. Ważna jest również sama idea tego sportu. Uliczne granie uczy młodzież tego, iż czasem trzeba samemu rozwiązać pewne sporne kwestie** – mówił Włodzimierz Habarta.

Oto lista zwycięskich drużyn:

1. Szkoły podstawowe (chłopcy):

Miejsce 1

Nazwa drużyny: LA Bulls (Trela Dawid, Skocz Kamil, Surzycki Maciej)

Miejsce 2

Nazwa drużyny: MJ (Dragon Wojciech, Szojda Mikołaj, Suchanek Szymon)

Miejsce 3

Nazwa drużyny: Miami Lakers (Jurczyk Daniel, Macura Borys, Sikora Mateusz)

- Szkoły podstawowe (dziewczyny)

Miejsce 1

Nazwa drużyny: Smerfetki (Walica Emilia, Koper Justyna, Lizak Oliwia)

- Najlepszym Sportowcem został Dawid Trela

2. Gimnazja

Miejsce 1

Nazwa drużyny: Golden Trio (Heczko Jakub, Szczepaniak Michał, Wójtowicz Jan)

Miejsce 2

Nazwa drużyny: Red Dragon (Woźniak Mateusz, Byrtek Maciej, Nauka Adrian)

Miejsce 3

Nazwa drużyny: Nygas Bascetball (Sochacki Łukasz, Pasterny Aleksander, Cholewa Maciej)

3. Szkoły średnie (chłopcy):

Miejsce 1

Nazwa drużyny: Gdzie jedzenie? (Krogulewski Bartłomiej, Trojan Damian, Przondziona Krzysztof)

Miejsce 2

Nazwa drużyny: Fajna nazwa (Pelar Paweł, Zamora Stanisław, Piwowarczyk Łukasz)

Miejsce 3

Nazwa drużyny: Wikingowie (Matuszek Marcin, Bartoszewski Wojciech, Wajner Jakub).

- Szkoły średnie (dziewczyny)

Miejsce 1

Nazwa drużyny: Dream Team (Greń Martyna, Speer Weronika, Tomik Żaneta).

Nagrodę Fair play otrzymał: Śliwka Tomasz

MSZ